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Inledning 
Denna riktlinje är en utveckling av avsnittet Resor i kommunens fordon som beskrivs i 
Regel för taxor och avgifter inom socialnämndens ansvarsområde. 

Kommunens hyrda bilar är i första hand ett arbetsredskap för vård-och 
omsorgspersonalen. I vissa fall kan dessa bilar även användas i utförandet av beviljat 
bistånd eller beviljad insats. En beskrivning av i vilka fall det är möjligt att använda 
bilarna i utförandet samt kostnader för detta, beskrivs i detta dokument.  

Grundregeln i alla situationer är följande: 

• allmänna kommunikationer ska användas 
• färdtjänst ska beställas om ett sådant beslut finns  
• om resan gäller läkar- eller tandläkarbesök ska sjukresa beställas.  

 
Motiveringen att använda kommunens bilar för transport och utförande av vissa bistånd 
och insatser ska grunda sig på att processen med beställning och väntan på färdtjänst 
och taxi blir för omständig och gör insatsen omöjlig att genomföra. Med detta menas att 
vissa brukares motivation till att följa med på en aktivitet oftast måste fångas i stunden 
och vara enkelt att genomföra. Detta gäller framförallt för brukare inom LSS och i 
demensvård. 

Riktlinje 
Efter bedömning av ansvarig enhetschef kan kommunens bilar användas i följande 
situationer: 

Verksamhetsresa: Är en gruppresa som sker inom daglig verksamhet eller vid dagvård 
för demenssjuka. Resan kan till exempel vara en utflykt, ridning, teater eller ett 
studiebesök. 
Kostnad: Gratis för brukaren dagtid. 

När LSS-boende eller vård-och omsorgsboende anordnar utflykter eller resa till andra 
nöjen och fritidsaktiviteter tas en kostnad ut per km. Om flera brukare åker tillsammans 
delas kostnaden lika. 

Kostnaden för utflykter som anordnas av dagcentralsverksamheten på kommunens vård-
och omsorgsboenden, delas lika mellan de brukare som deltar i utflykten. 

Resor till och från daglig verksamhet: Är en resa med möjlighet att komma till och 
från daglig verksamhet inom LSS/SoL samt dagvård för demenssjuka och benämns som 
arbetsresa. Detta gäller inte för resor till dagcentraler på vård- och omsorgsboende. 
Kostnaden är samma som för ett månadskort med allmänna kommunikationer. 

Social kontakt: Är en resa från hemmet till vård- och omsorgsboende i de fall där ett 
bistånd i form av social kontakt bäst tillgodoses genom gemensamma måltider. Insatsen 
individanpassas och enhetschefen fattar beslutet om att kommunens bil kan användas.  
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Avgift för den enskilde 
Kostnader som tas ut i samband med olika resor grundar sig på kommunens kostnad för 
bränsle och hyra av bil. Kommunfullmäktige beslutar varje år vilken summa per kilometer 
som ska tas ut. 

Försäkringar 
Inga särskilda försäkringar är tecknade utöver personalens grupplivsförsäkring via sin 
anställning samt försäkring för bilen som ingår via hyres/köpeavtalet. 
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